
Parker, Kirkegårde og Renhold 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende kapacitet og åbningstider på 
Trafiklegepladsen i Fælledparken 

Børne- og Ungdomsborgmester Jacob Næsager (C) har den 23. januar 

2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

1. Hvor stor er kapaciteten på Trafiklegepladsen i Fælledparken?

2. Kan den udvides?

3. Hvordan er åbningstiderne?

Svar 

1. Fysisk kapacitet og medarbejderressourcer

Den fysiske kapacitet på den bemandede Trafiklegeplads i Fælledparken 

- en trafikby i børnestørrelse, er ca. 9.000 kvadratmeter.

Der er ansat to medarbejdere på Trafiklegepladsen. I sommerperioden 

ansættes en vikar til at dække ferie og lign.  

Personalets daglige opgave er at imødekomme børn, der er på vej ud i 

trafikken, da tidlig cykelglæde har stor betydning for, om cyklen følger 

børnene senere i livet. Trafiklegepladsen understøtter gennem deres 

arbejde Københavns Kommunes mål om at være verdens bedste 

cykelby, da personalet dagligt arbejder med cykelkultur i børnehøjde, 

ved at lære børn at cykle og færdes i trafikken i trygge rammer. 

Trafiklegepladsens målgrupper er mangfoldige, og personalet tilpasser 

løbende tilbuddet til byens foranderlige behov. 

Børnefamilier:  

Trafiklegepladsen er en familielegeplads, hvis sigte er at inkludere hele 

familien. For det kan være skræmmende for både forældre og børn at 

træne i den rigtige trafik. På Trafiklegepladsen tilbydes en sikker og sjov 

ramme til at gøre de første erfaringer på cykel. På Trafiklegepladsen kan 

familien aktivt være sammen og øve sig på cykelglæde og 

trafiksikkerhed i trygge rammer. Når børnene får mulighed for gennem 

leg at lære at cykle tidligt, kan de blive trygge ved cyklen og den kan 

blive en ”forlængelse af deres krop”. På Trafiklegepladsen lærer langt 

over 1000 københavnske børn årligt, hvordan de først skal lære at holde 

balancen og efterfølgende det fantastiske i at bevæge sig frit på cyklen. 
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Bookinger til undervisningsforløb for børnehaver, 0. og 1. klasse  

Trafiklegepladsen er en cykelbegynderlegeplads, hvor skoler og 

institutioner tilbydes cykelforløb.  

 

Med den nuværende kapacitet tilbyder Trafiklegepladsen cykelforløb, 

som skoler og institutioner kan booke to gange dagligt 5 dage om ugen 

fra mandag til fredag. Det er muligt at booke en tid fra enten kl. 9.30-11 

eller fra kl. 11.30-13. 

 

Fra marts til oktober er det kun institutioner og skoler fra Københavns 

Kommune, der kan booke forløb. 

 

Fra november til februar kan alle institutioner og skoler booke tider. I 

denne periode får Trafiklegepladsen derfor besøg fra hele Sjælland, 

Falster og ind i mellem Fyn. Det er dog hovedsageligt institutioner fra 

hovedstadsområdet, der benytter sig af tilbuddet.  

 

I forår- og sommerperioden nedsættes antallet af bookinger, da der er 

et større brugertryk fra børnefamilier, hvorfor personalet i stedet 

afholder familiedage (ofte mandag og fredag), hvor børn kan lære at 

cykle, med deres familier.  

 

I skoleferierne er det ikke muligt for skoler og institutioner at booke, da 

der i ferierne skal være plads til alle de familier og børn, der kommer 

forbi og cykler. 

 

Trafiklegepladsens undervisningsforløb er målrettet de børn, som er på 

vej ud i trafikken. Undervisningen er baseret på, at børnene skal være 

aktive på banen, da Trafiklegepladsens erfaring er, at børn lærer bedst 

gennem leg og bevægelse. Trafiklegepladsens personale samarbejder 

med lærere, pædagoger og forældre og inddrager dem aktivt i lege 

med børnene. Der fokuseres i undervisningen på cykelfærdigheder og 

sikkerhed i trafikken, og øvelserne tilpasses de enkelte grupper. 

 

Særlige cykelindsatser 

Cykelindsats overfor børn og unge (og ind i mellem voksne) med 

forskellige fysiske eller kognitive udfordringer. Trafiklegepladsen gør en 

stor indsats for at hjælpe familier med forskellige udfordringer, og flere 

behandlingscentre henviser børn og unge til Trafiklegepladsen, da de 

anvendte metoder har vist sig at være effektive. For at imødekomme 

ovenstående målgrupper har Trafiklegepladsen både lånecykler til børn 

og voksne. 

 

Trafiklegepladsens ærinde  

Trafiklegepladsen er en udflugtslegeplads, der servicerer københavnere 

fra hele byen samt besøgende i København. Den yngste personalet har 

lært at cykler var 2 år og 4 måneder og den ældste var 60 år. 

 



 

 

 

Trafiklegepladsen er en læringslegeplads, hvor leg og læring 

kombineres, så børn kan opnå trafik- og cykelfærdigheder og i praksis 

lære, hvordan man agerer i trafikken. 

 

2. Kan Trafiklegepladsen udvides? 

 

Hvis der henvises til den bemandede åbningstid, er det muligt at 

udvide åbningstiden og holde længere åbent i hverdagen samt holde 

åbent i weekenderne. En udvidelse af den bemandede åbningstid vil 

kræve tilførsel af personaleressourcer, hvis perioden med bemanding til 

kyndig vejledning og cykellæring skal udvides. 

  

Da Trafiklegepladsen ikke er oplyst, vil det ikke være hensigtsmæssige at 

holde den længere åbent i vintermånederne, men forår, sommer og 

efterår kunne det være relevant at holde legepladsen længere åbent og 

inkludere weekender. 

 

3. Trafiklegepladsens nuværende åbningstider 

 

Trafiklegepladsen er i princippet åben døgnet rundt, og københavnere 

er altid velkomne til at benytte legepladsen på egen hånd. 

 

Den bemandede åbningstid i vintersæson fra uge 42 til og med uge 17 

er: 

• Mandag-torsdag kl. 9-16.30 

• Fredag kl. 9-16 

 

Den bemandede åbningstid i sommersæson fra uge 18 til og med uge 

41 er 

• Mandag-fredag kl. 9-17. 

• Endvidere åbent lørdag-søndag kl. 10-17 i uge 24, 26, 28, 30, 

32 og 34 

 

 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 

 

 

 

Rikke Skovbølling Brandt 

Vicedirektør 


